15/01/2025

Número: 5000657-54.2023.4.03.6134

Classe: AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO

 Órgão julgador: 1ª Vara Federal de Americana

 Última distribuição : 09/03/2023

 Valor da causa: R$ 0,00

 Processo referência: 1506332-90.2022.8.26.0533

 Assuntos: Apropriação indébita, Desacato

 Objeto do processo: SEM BENS APREENDIDOS
DATA MAIS PRÓXIMA DA PRESCRIÇÃO - ARTIGO 168 DO CP : 19/04/2028
DATA MAIS PRÓXIMA DA PRESCRIÇÃO - ARTIGO 331 DO CP: 26/01/2030

 Nível de Sigilo: 0 (Público)
 Justiça gratuita? NÃO

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Justiça Federal da 3ª Região - 1º grau
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Advogados

MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP (AUTOR)

HELENA REGINA SOUZA FRANCO (TESTEMUNHA)

GUSTAVO LOURENCO DE REZENDE ZANARDI (REU)

Outros participantes

FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA E ESTATISTICA

IBGE (VÍTIMA)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

348532972 09/12/2024
18:37

Edital Edital

Num. 348532972 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: PHELIPE VICENTE DE PAULA CARDOSO - 09/12/2024 18:37:23
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24120918372360200000336482934
Número do documento: 24120918372360200000336482934
Este documento foi gerado pelo usuário 062.***.***-30 em 15/01/2025 18:38:51

AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO (283) Nº 5000657-54.2023.4.03.6134 / 1ª Vara Federal de Americana

AUTOR: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP

TESTEMUNHA: HELENA REGINA SOUZA FRANCO, ANDREIA RODRIGUES DA CUNHA, DIEGO SACHETTO SIMOES

REU: GUSTAVO LOURENCO DE REZENDE ZANARDI

 EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO - PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

Processo Crime n. 5000657-54.2023.403.6134

O DOUTOR PHELIPE VICENTE DE PAULA CARDOSO, Juiz Federal substituto da 1.ª
Vara Federal de Americana/SP, FAZ SABER ao(s) acusado(s) GUSTAVO LOURENÇO
DE REZENDE ZANARDI , brasileiro, filho de Rubens Humberto Zanardi e Maria José de
Rezende Zanardi, nascido em 14/11/1974, portador da cédula de identidade - RG
25.742.724-7-SSP/SP, inscrito no CPF sob nº 214.379.938-18, atualmente em local incerto e
não sabido, que nos autos do Processo Crime n. 5000657-54.2023.403.6134, pelo presente
EDITAL, com o prazo de 15 (QUINZE) DIAS, fica CITADO(A) da denúncia ofertada pelo
Ministério Público Federal como incurso nas penas do(s) artigo(s) artigo 168, § 1º, III e
artigo 331 do Código Penal, em concurso material, e INTIMADO(A), sob pena de revelia, a
apresentar, por meio de defensor constituído, defesa preliminar escrita nos termos da nova
redação do artigo 396 e nos termos do artigo 396-A, ambos do Código de Processo Penal,
perante este Juízo, situado na Avenida Campos Salles n. 277, Girassol, Americana/SP. E
como consta dos autos que o(a) acusado(a) acima qualificado(a) encontra-se em lugar incerto
e não sabido, expediu-se o presente edital que será publicado e afixado na forma da Lei, por
ordem do MM. Juiz Federal. Eu, (Marilina Casemiro Soares), digitei. E eu, (Alexandre
Vieira de Moraes), Diretor de Secretaria, conferi.

Num. 348532972 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: PHELIPE VICENTE DE PAULA CARDOSO - 09/12/2024 18:37:23
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24120918372360200000336482934
Número do documento: 24120918372360200000336482934
Este documento foi gerado pelo usuário 062.***.***-30 em 15/01/2025 18:38:51

PHELIPE VICENTE DE PAULA CARDOSO

Juiz Federal Substituto

	Cabeçalho
	Índice
	Edital | NUM: 348532972 | 09/12/2024 17:55